









## Kronika zagraniczna.

× Dział dawnego systemu, według wzoru z r. 1863, należące niegdyś do 11go pułku austriackiej artylerji polnej, tudzież różne stare działa tego samego systemu, przechowane w arsenale wiedeńskim, będą użyte w rozmaitych twierdzach austriacko-węgierskich do obrony w czasach wycieczki załogi po za mury twierdzy. W tym też celu rozesłano już kilka baterji takich dział do Temeszwaru, Piotrowaradynu i do Józefstadu.

× Anglja celem zabezpieczenia swoich posiadłości indyjskich, teraz uczyniła krok bardzo ważny. Obsadzi w Beludżystanie kilka strategicznych pozycji, czem osłoni północno-zachodnie granice Indji i wojska angielskie wysunie w pobliże Afganistanu. W skutek tego zakres angielsko-indyjskiej potęgi sięgnie niemal do Persji. Chan Kelatu, (Kelat, stolica Beludżystanu,) otrzymał subwencję od rządu indyjskiego. Na dworze chana ma być ustanowiony angielski rezydent z przyboczną eskortą wojskową, a w pogranicznych okręgach mają pełnić służbę policyjną wojska angielskie.

× Do gwardji fizylierów w Berlinie przywieziono rekrutów z Alzacji, z których wielu nie umie zupełnie po niemiecku. Skutkiem tego przydano im do instrukcji gefreitra mówiącego po francuzku i odczytano im artykuły wojenne także w języku francuzkim.

× W Białej w Prusach Wschodnich, sędzia i lekarz sądowy wpadli na postępowy pomysł aby pewnego więźnia, który udawał niemego, zmusić do przemówienia za pomocą szczypania go rozpaleniem nożyczkami od papieru. Czy więzień przemówił, nie piszą, ale to donoszą, że przemówił sąd, który sędziego skazał na 6 tygodni więzienia, a lekarza na 30 mark kary. Prokurator bo jest zdania, że za ten wynalazek należy się owym panom więcej, sędziemu 8 a lekarzowi 6 miesięcy, i dla tego apelował.

× Połączone królestwo Brytanii posiada 69,982 pomieszanych na umyśle (pauper lunatic) utrzymywanych kosztem Państwa. Majętni nie korzystają z tych prerogatyw dla obłąkanych.

× Przed berlińskim sądem poprawczym stawał w tych dniach jako oskarżony o przywłaszczenie sobie 20 talarów kupiec pewien nieposzlakowanej dotąd prawości. Ze łzami zapewniał on o swej niewinności a w końcu dobył pistoleta, przyłożył go do czoła i spuścił kurek, lecz proch nie wypalił.

× Z Wiednia otrzymujemy wiadomość, że do dnia 20 b. m. cała artylerja austriacka, rozlokowana w Galicji, ma być zaopatrzoną w działa systemu Uchatiusza. Donoszą nam także, iż przezorny rząd wydelegował do Serbji kilku lekarzy dla zbadania stanu tamtejszych szpitali wojskowych i skonstatowania, czy nie grozi niebezpieczeństwo rozprzestrzenienia zaraźliwych chorób na tę stronę Dunaju.

× Według poleceń ze Stambułu ma być wysztytowanych pięć korpusów armji po 40,000 ludzi. Turcja zaciąga bardzo wielu oficerów angielskich, szczególnie do artylerji, a dla strzeżenia przepraw na Dunaju, cała flotyła pancerna jest przeznaczoną.

× Rzadko zdarza się tak mroźna zima jak tegoroczna, osobliwie na zachodzie i południu Europy, bo nawet we Florencji i Rzymie, mróz dochodzi już 5—6, a nawet śnieg padał w Stambule i Pireneach. Od kilku dni jednak znacznie ociepliło się na półwyspie Bałkańskim, śnieg jednak obficie spadł w górach całej Europy.

× Z Filipopolu donoszą do „Daily News“ o strasznej zbrodni popełnionej w Tatar—Bazardzik w Bułgarii. Czterech Turków pochwycono piętnastoletnią Bułgarkę, a shańbiwszy ją zabili w sposób okrutny. Sprawcy na żądanie angielskiego Konsula p. Caloust, zostali uwiezieni.

× Cesarz Austriacki — jak piszą dzienniki wiedeńskie — zwiedzał w tych dniach obraz Siemiradzkiego „Świeczniki Nerona,“ wyrażając się o nim najpochlebniej.

× Z Paryża donoszą, że tam przed kilku dniami wybuchnął pożar, w mieszkaniu Konsula Rosyjskiego, p. Kumany, przy ulicy Uniwersytetu pod Nrem 34 na pierwszym piętrze. Ogień wszczął się o godz. 7-ej z rana i w kilka chwil rozszerzył się ogromnie. Szakody podobno są wielkie. Meble i inne przedmioty, wartościowe należące do Konsula, zgorzały.

× Z Londynu donoszą, że dr. Slade spirytysta amerykański, został skazany za swoje praktyki szalbierskie na trzy miesiące domu robotczego. Wspólnika jego Simmondsa, który dopomagał mistrzowi do „wywoływania duchów“, uwolniono od odpowiedzialności na tej zasadzie, że jako sługa wykonywał tylko rozkazy pana.

Sąd zastosował do d-ra Slade'a najsurowszy przepis prawa dotyczący „włóczęgów“ obwinionych o wyłudzenie pieniędzy za pośrednictwem wieszczbiarstwa i tym podobnych rodzajów oszustwa.

— Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. — Podaje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwienia odbioru należności za Listy Zastawne w dniach 20 (2) i 21 Września (3 Października) r. b. wylosowane, jak niemniej za kupony w 2-m półroczu r. b. do wypłaty przypadające, należność za papiery te, o ile przed 28 Listopada (10 Grudnia) r. b. złożone zostaną do sprzedania, wypłacaną będzie od dnia 2 (14) Grudnia r. b. to jest przed terminem 10 (22) Grudnia r. b. w którym należności o jakich mowa, stają się dopiero wymagalnymi.

W tym więc celu Dyrekcja Główna przyjmować będzie do wcześniejszego sprawdzenia, tak Listy Zastawne wylosowane, jak i kupony bieżącego półroczu, a to za rewersami z księgi sznurowej wydawanymi począwszy od dnia 4 (16) Października r. b. aż do włącznie dnia 27 Listopada (9 Grudnia) r. b. codziennie, wyjąwszy święta, od godziny 10-ej z rana do 1-ej z południa.

Obok tego Dyrekcja Główna uwiadamia, iż w Kassie Główniej Towarzystwa, eskontuje zgłaszającym się Listy Zastawne tak 4 jak i 5 procentowe, w terminie na początku wymienionym wylosowane, niemniej kupony bieżącego półroczu płatne od dnia 10 (22) Grudnia r. b. licząc eskontę w stosunku 6% rocznie, za dni brakujące do terminu realizacji tych papierów.

Prezes B. Mengden.

3-3-17585

p. o. Pisarza Nowosielski.

— Instytut Lecznicy D-ra Kadlera, przyjmuje chorych z chorobami *syfilitycznymi, gardlanymi i skórnymi*, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od 10-tej do 11-tej i od 4-tej do 6-tej. — Krakowskie-Przedmieście Nr 14. 26-0-8571—

— Dr. Med. Mikołaj Bykowski przyjmuje chorych od godziny 9-tej do 11-tej rano i od 4-tej do 6-tej po południu. Ulica Złota Nr. 23. 5-6-16,196—

— Doktor K. Pawłowski, Mazowiecka dmo 1rN 1 W-go Emmla, przyjmuje chorych od 8 — 10 z rana od 3—6 po południu, zajmuje się leczeniem chorób wewnętrznych kobiecych i dzieciennych. 2-3-19213

— Dr Daniel Landau, leczy specjalnie choroby *skórne, weneryczne i uszne*. Przyjmuje rano do 11-tej do 4-tej do 6-tej. Róg Senatorskiej i Bielańskiej N i 16 dom Loewenberga. —17,717-10-12

— Z powodu zupełnego zwinięcia składu detalicznego, po którym lokal jest do wynajęcia, — nadarza się niezwykła sposobność nabycia *po cenach bardzo niskich* tyle w tej porze potrzebnych LAMP NAFTOWYCH zagranicznego wyrobu, a mianowicie: z porcelany chińskiej i francuzkiej, majoliki, odlewów bronzowych i t. d., tak stołowych jak wiszących, w wielkim wyborze. — Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego placu. Wł: Podgórski. (3-3) —19,190—

## Antoni Lachowicz,

Doktor Medycyny i Chirurgji, Magister akuszerji, były Assystent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, zamieszkał przy ulicy Marszałkowskiej Nr 56, 1-sze piętro, przyjmuje chorych od 9 do 10 i od 2 do 3; ubogich bezpłatnie od 8 do 9 rano. 2-6-19478—

Profesorowie Warszawskiego Uniwersytetu w prowadzonych przez siebie klinikach udzielają chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następujące dni i godziny.

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 do 1, w szpitalu S-go Duchy, **prof. Girsztowi.**

W chorobach chirurgicznych, we Srody i Piątki od godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, **profesor Kosinski.**

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycznej natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki od godziny 11—12, w szpitalu S-go Łazarza, **profesor Trautwister.**

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 13—12, w szpitalu S-go Duchy, **prof. Lami.** 239-0-1982

## HENRYK EIB'L

Artysta muzyczny, Krakowskie-Przedmieście Nr 5 nowy, przyjmuje zamówienia na wieczory tańcujące, w większym i mniejszym komplecie, (mieszkała Nr 30). —18397-6-3



## Zakład Fotograficzny MIECZKOWSKIEGO,

na zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na następującą na nich kolej fotografowania się, urządził w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i powiększył zastęp zdolnych pracowników, pod osobiśnym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze i artystyczną wartość portretów fotograficznych, albowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twarze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, są pełne ożywienia i naturalności, o tyle anowu rysy twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charakter posępny. —10074-53-0

Nowo otworzony  
Zakład Fotograficzny  
pod firmą

## KAROLI I PUSCH

przy ulicy Miodowej Nr 4 nowy

Wykonują fotografie od najmniejszych do największych formatów, z osób pojedynczych, grupy zbiorowe i tak zwane składane, widoki, wnętrza salonów, kopje z obrazów olejnych, daguerotypów, sztychów, planów, mapp, wszelkie powiększenia i machiny, podług żądanej skali i natury. Fotografie tak zwane emalowane, kolorowane olejno i akwarelą, heljominjatury i t. p. słowem wszystko, do czego sztuka fotografji w swym rozwoju doszła. Uskuteczania zdjęcia nie tylko w samym zakładzie, lecz i po za obrębem tegoż, bez względu na stan pogody.

Ceny biletowych fotografii od rs. 2 za tuzin i wyżej. Inne formaty stosunkowo do wielkości.

Zakład zaopatrzony w aparaty i maszyny najnowszych systemów, oraz przetwory chemiczne, sprowadzone z pierwszorzędnych fabryk europejskich. Salony do przyjęcia wykwinnie urządzone. Znaczna liczba doświadczonych i uzdolnionych pracowników, daje możność wykonywania zamówień szybko, dokładnie, według wszelkich wymagań sztuki i estetycznego smaku. 3-3 — 18161—

## Handel Win i Korzeni,

od lat 25 egzystujący przy jednej z przynajmniej ulic, z powodu interesów rodzinnych, jest do sprzedania. Wiadomość, ulica Długa Nr 25, w Magazynie p. Winnickiego. —18353-3-3

## MAGAZYN

## Ubiorów Męzkich

## W. SARNECKIEGO,

róg ulic Bielańskiej i Długiej Nr 20

Ma zaszczyt zawiadomić JJ. WW. swoich klientów, iż na obecny sezon jest zaopatrzony w świeżą garderobę, oraz przyjmując zamówienia wykonując je podług najnowszej metody kroju tak z powieszonych materiałów jako też z własnych zagranicznych i krajowych, ceny przystępne, wykończenie staranne, eleganckie i szybkie. 6-6 — 18857—

## Nauczycielka Fortepianu.

Uczennica Józefa Wionnawskiego, posiadająca patent Warszawskiego Instytutu Muzycznego, na udzielanie lekcji, mając jeszcze kilka godzin wolnych w tygodniu, pragnie takowe zapelnic. Uczennice zechcą się zgłosić do Składu Fortepianów PP. Gebethnera i Wolffa. Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego Placu, Nr 35. 2-3-19546—



**Na Gwiazdkę poleca:**  
Księgarnia i Skład Nut Ferdynanda Hösick  
w Warszawie, Senatorska Nr 496.

**Biblioteka Ilustrowana dla młodzieży**

**Cena każdego tomu:**

w ozdobnej oprawie w czerwone angielskie płótno z bogatymi złotymi i czarnymi wyciskami . . . . . rs. 1 kop. 20.  
broszurowanego na sposób angielski . . . . . " " 99.

Każdy tom sprzedaje się osobno. —  
dotąd wyszły następujące tomy:

**1. Z rodzinnej zagrody.** Życiorysy, napisał K. Wł. Wójcicki z 20 drzeworytami.

**Ziemia i jej mieszkańcy.** Opisy malownicze Krajów, Ludów i Obyczajów, z najcelniejszych autorów ojczyźnych i cudzoziemskich oraz własnych prac, zebrał St. Strojnowski, z 40 drzeworytami.

**Mały i wielki świat dziecięcy.** Zajmująca książeczka dla dzieci zpoliszczyl i zastosował Józef Grejnert, z 60 drzeworytami i 3-ma rycinami.

**Z domu i ze szkoły.** Mały i wielki świat dziecięcy. Tom II. Zajmująca książeczka dla dzieci, opracował według źródeł niemieckich i zastosował dla dzieci naszych Józef Grejnert, z 38 drzeworytami.

**Złota książka.** Życiorysy sławnych ludzi w dziedzinie sztuki przemysłu, nauki i czynów wojennych, według Karola Brandta, F. Otto i H. Bartha.

**Dobre dzieci. Zaeni ludzie.** Szkoła mądrości i cnoty w przykładach z życia rzeczywistego zpoliszczyl i własnymi pracami powiększył Józef Grajnert, z 40 drzeworytami i 4 rycinami.

Życzliwe przyjęcie jakże z ukazaniem się pierwszych tomów wydawnictwo to doznało, zachęciło wydawcę nie tylko do dalszego prowadzenia wyborowej tej kolekcji, ale i do wejścia w stosunki z pierwszodniowymi autorami krajowymi, którzy współpracownictwo czynne w nim przyjęli.

Obecnie wydane nowe tomy Biblioteki, z niezwykłym talentem przez specjalistów oryginalnie napisane, zalecają się tak jak poprzednie nie tylko staraniem i ozdobnym wydaniem, lecz szlachetną i naukową treścią.

Wszystkie powyższe tomy, są do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. — 1-6 — 16587 —

**Młody Człowiek,**

b. Urzędnik Warszawskiej b. Izby Kontrolnej, posiadający języki: ruski, polski, francuski, i angielski, piszący prędko i czytelnie, szuka jakiegokolwiek zajęcia. Oferty uprasza się składać w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod literami B. P. — 19647-2-3

**OSOBA**

odpowiednio uzdolniona w szyćiu bielizny i krawieczyzny, oraz obznajmiona z gospodarstwem domowym lub też do towarzystwa osoby wiekowej, poszukuje miejsca tu lub na wieś. Nowe-Miasto Nr 15, dom P. Bozko, w mieszkaniu pp. Wieczorkowskich, 1-sze piętro w podwórzu. — 19703-1-2

**OSOBA**

pracująca przez parę lat w magazynie lepszem, zręczna, inteligentna, otrzymała może stałe miejsce, przyzwoite, pod korzystnymi warunkami. Blizsza wiadomość od godziny w pół do pierwszej do drugiej, w zakładzie nauki kroju R. Głodzińskiego. Ulica Miodowa Nr 1, piętro 2, mieszkania Nr 13. — 19632-2-2

**Młoda Osoba,**

przybyła z Zachodniej gub., zdatna do ubiorów damskich, szyćia na maszynie, mogąca w razie potrzeby objąć część gospodarską, posiadająca przytem francuski język, życzyłaby umieścić się stale, jako panna służąca w przyzwoitym domu. Gotowa była by, w razie ządania odjechać na wieś. Adres: Rzymski Hotel Nr 29, od 11 godz do 2 po południu. — 19616-2-6

**Osoba młoda,**

dobrze wychowana, może poświęcić godzin parę dziennie jako lektorka. Adressa w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. B. C. — 19700-1-2

**Rs. 3,000,**

jest do umieszczenia na 3 lata, na pierwszy numer hipoteki. Wiadomość od godziny 3 do 5 po południu, ulica Dzika Nr 6, mieszkania 2. — 19601-2-3

Potrzebne są  
**PANNY**

podręczne do krawieczyzny. Ulica Chmielna Nr 49, mieszkania 15. — 19351-1-1

**Rsr. 2,000,**

potrzebne są zaraz na 1-szy numer hipoteki domu w Warszawie. Wiadomość w Kancelarii W-go Tyrehowskiego Notariusza w Sądzie Okręgowym (Paca pałac). — 18631-2-3

**Rubli 600,**

žadane są do wypożyczenia na dobry procent, za zupełną gwarancją przez tutejszego właściciela domu, życzący sobie ulokować wspomnianą sumę, raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. J. M. — 19730-1-3

**Skład Chleba Bankowego**

do odstąpienia w każdym czasie. — Tamże potrzebne są **Panny** do nauki kwiatów. Ulica Krochmalna Nr domu 23, wiadomość w tymże sklepie. — 19650-1-3

**GLINA i PIASEK**

do sprzedania

w Składzie Węgłi Leszno Nr 68. — 19794-1-3

Do sprzedania

**KARETA PODWÓJNA na saniach.**

Wiadomość w Hotelu Europejskim gdzie re-mizy. — 19709-1-1

**W Sklepiach Stowarzyszenia „Merkury“**

sprzedawane są

**Śledzie Angielskie**

po kop. 2 1/2 za sztukę. — 19721-1-12

**HANDEL WIN**  
**JÓZEFA PURWIN**  
Miodowa Nr 16,

w osobno urządzonych pokojach codziennie podaje

**Śniadania i Kolacje**

na gorąco, w Niedziele i Czwartki Flaki gar-nuszkowe, Kielbasa z kapustą cedziena, w Piątki i Soboty różne Ryby smacznie sporządzo-ne, — przytem obficie zaopatrzone piwnice, do-starczają smacznego Wina w różnych gatun-kach na różne ceny, jest również znakomity Porter w 1/4, 1/2 i 3/4 butelkach i różne Piwo krajowe. — Tenże handel otrzymał **Bakalje** świeże i **Kasztany** duże Marony. — 19722-1-5

**LODOWNIA**

obszerna, długo lód konserwująca, do naj-go-cia — **Parawan mahoniowy** do sprzeda-nia, na ulicy Mokotowskiej pod Nrem 5. — 19687-1-5

Z powodu wyjazdu, do sprzedania bardzo tanio

**SUKNIE**

mało używane, jedwabna, wełniana, musline-wa, żagnotowa, 2 Paltociki czarne syberyjno-we, Ponsza popielata i rozmaita garderoba damska. Ulica Chłodna Nr 23, mieszkania 4. — 19717-1-3

**Są do sprzedania:**

**Algierka Szopowa** w dobrym stanie i **Stół ogrzany** orzechowy, rozsuwany, na 15 osób, przy ulicy Siennej Nr 13, mieszkania 3. — 18747-3-3

**BAWARJA**

do sprzedania w bardzo korzystnym punkcie, za rs. 400. Wiadomość u pana Stopińskiego damskiego krawca. Ulica Podwal Nr 4, na 3-m piętrze. — 19521-3-3

**Preparaty orzechowe do farbowania siwych włosów**

Wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu

**EKSTRAKT ORZECHOWY**

wyrobiony z tegorocznego zbioru prawdziwych orzechów włoskich, nadszedł obecnie świeżo do **Perfumerji Aleksandra Kocha**. Świeży ten ekstrakt udoskonalony, nieporównanie pięknie i trwale farbuje siwe włosy na kolory: blond, szaty, ciemno-szaty i czarny w prze-ciągu trzech dni. Jest to jedyny środek, do farbowania siwych włosów, którego używać można z zupełną pewnością i bezpieczeństwem, gdyż jako wyrób czysto roślinny, ani włosom, ani zdrowiu nie szkodzi. Oprócz ekstraktu, jest tam także do nabycia **POMADA** orzecho-wa i **OLEJEK** orzechowy, służące do przyciemniania siwych włosów, po cenach: za jeden flakon ekstraktu rs. 2 kop. 50, za 1 stoik pomady rs. 1 kop. 80, za 1 flakon olejku rs. 1 k. 20, do każdego flakonu dołączony jest sposób użycia. — Skład główny powyższych prepara-tów na Warszawę u **Aleksandra Kocha**, Perfumera, ulica Senatorska, N 4, oraz jest do nabycia u Aleksandra Lipinka, u p. Pohoreckiego i w Perfumerji W. B. Saic-howskiej. — 1-12 — 19589 —

**WAŻNA WIADOMOŚĆ**

dla

**SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.**

**TELEGRAMY.**

Na Jesienny i Zimowy Sezon

OTRZYMALIŚMY

**WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKIEJ i DZIECINNEJ z FRANCUSKICH, ANGIELSKICH i BRYNSKICH MATERJAŁÓW.**

PREZENTUJEMY:

Garnitury Jesienne Żakietowe od rs. 18-26; Garnitury Marynarkowe od rs. 16-22; Garnitury czarne Tużurkowe od rs. 25-32; Garnitury czarne Frakowe od rs. 25-32; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22-28; Palta Jesienne od rs. 14-24; Palta z Pasami od rs. 22-28; Palta do Stanu od rs. 16-25; Palta Zimowe od rs. 14-32; Palta z Pasami od rs. 24-36; Palta do Stanu od rs. 25-32; Burki z niepra-maksymalnego sukna od rs. 17-22; Kurtki do Polowania od rs. 8-14; Blusy do ko-nej jazdy od rs. 8-12; Szlafroki Dubl. różne od rs. 12-20; Ranne ubrania od rs. 14-17; Palta Dziecinne z pasami od lat 4 do 15 od rs. 9-16; Palta Dziecinne zimo-we od lat 8 do 12 od rs. 10-14; Różne Spodnie kurtowe od rs. 4 kop. 50-8 kop. 50; Różne Spodnie do gospodarstwa od rs. 4-5 kop. 50; Kamizelki Bilardowe od rs. 8 kop. 50-3 kop. 50; Kamizelki Pluszowe po rs. 4; Kamizelki Aksamitne po rs. 5; Kamizelki Sztuczne od rs. 3-4; Palta podbite barankami od rs. 15-30; Kurtki podbite barankami od rs. 10-20; Marynarki podbite barankami od rs. 14-22.

**E. SAMET, Krawiec z Wiednia.**

Obecnie ulica Senatorska Nr 23,

vis-a-vis Kościoła S-go Antoniego. 40 — 16394





# WYPRZEDAŻ WIN

## W HANDLU BRACI WRÓBEL

na Krakowskim-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża,

jakie to: Węgierskich wytrawnych, łagodnych i maślaczy, Francuzkich, jak: Bordoskich, Burgundzkich czerwonych i białych i z Południowej Francji, Reńskich, Hiszpańskich i Włoskich, jak Lagrima Christi, niemniej różnych spirytualjów, jak: Romy, Araki, Koniaki, Szwawskie, Wódkę Francuzką, dale Fortery angielskie oryginalne i ściagane, Piwo angielskie oryginalne.

### z odstąpieniem 25% (procent) od dotychczasowych cen.

Liktery zaś Francuzkie, Holenderskie i Szwajcarskie i Wino Szampańskie

## PO CENIE KOSZTU.

-6319-

nowo-otworzony

## SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

na Krakowskim-Przedmieściu Nr. 450 naprzeciw kościoła Ś ej Anny na pierwszym piętrze.

Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem maszyn do szycia wszelkich systemów Orzgi-salnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich i Niemieckich, tak stołko-wych jak i ręcznych, które po cenach **NAJNIŻSZYCH** sprzedaje, udzielając na każdą nabytą w składzie maszynę, **DWULETNIA GWARANCJĘ**.

Wszelkie przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie po cenach najprzystępniejszych. Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

20-20-449

## FABRYKA ŚWIEC STEARYNOWYCH

### JANA HOCHA I SYNA W WARSZAWIE.

zaszczycona wielkimi srebrnymi medalami na wystawach w latach 1865, 1870 i najwyższą nagrodą w dziale chemicznym w Wiedniu 1873 roku.

**Poleca Szanownej Publiczności:**

Funt świec stearynowych pełnej wagi w niebieskim papierze z żółtą naklejoną etykietą po kop. 25, dla biorących najmniej 100 funtów.

Paczkę świec stearynowych w niebieskiej etykiecie, po stosunkowo niższej cenie.

Doprowadziwszy fabrykację do możliwej doskonałości, jesteśmy w stanie konkurowania z najlepszymi wyrobami zagranicznych i krajowych fabryk pod względem białości, trwałości i jasnego palenia się.

**GŁÓWNY SKŁAD** w domu własnym, przy rogu Nalewek i Franciszkańskiej.

4-6 - 19222 -

Zaana od kilkunastu lat właścicielką zakładu mlecznego, egzystującego dawniej wprost Skweru na Krakowskim-Przedmieściu, obok domu Fajansa; przeniesiony obecnie obok Wystawy Sztuk Pięknych, przy kościele Ś-tej Anny, poleca się z wyborem mlekiem kwaśnym i słodkim, śmietaną, czekoladą, kawą i Herbatą, oraz ciastem domowego wypieku i jak lat dawnych tak i teraz usilnym staraniem jej będzie zjednać sobie doborowemi artykułami uznanie Szanownej Publiczności. -19244-3-3

1 1/2 WŁÓKI

## Gruntu ornego

kto ma na sprzedaż, zechce zostawić adres i warunki w Redakeji Kurjera pod lit. B. L. S. -19480-2-3

## A P T E K A

jest do sprzedania z domem murowanym w gubernji Lubelskiej. Blizsza wiadomość powziąć można osobiście nie listownie w Warszawie. Ulica Ś-to Krzyżka Nr 31, mieszkania 11. -15844-3-3

## Stołuje prywatnie,

miesięcznie za rs. 8 kop. 50 i za rs. 10, który chciał mieć takowe, niech się zgłosi na ulicę Żorawią Nr 27a. oficyjna prawa na parterze, wejście ze strony lewej. -19548-2-2

## NAUKA KROJU

sukien damskich i szycia, udzielana jest w pracowni przy ulicy Nowy-Swiat Nr 36. -19577-2-3

## FABRYKA I SKŁAD HURTOWY LAMP

### WŁ. PODGÓRSKIEGO

Na Krakowskim-Przedmieściu, w domu własnym, wprost Saskiego Placu

Z powodu rozszerzenia działalności fabryki swojej, którą powiększa i przenosi do oddzielnego gmachu, związa zupełnie detaliczny handel i ogłasza

## ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ LAMP ZAGRANICZNYCH, KANDELABRÓW, ŻYRANDOLÓW

i w ogóle wszelkich przedmiotów do tej gałęzi handlu należących, a znajdujących się w dotychczasowym jej składzie:

### NIŻEJ KOSZTU.

Szanowna Publiczność przy nadchodzącej jesieni może skorzystać z tej sposobności i zaopatrzyć się w Lampy wszelkiego rodzaju, począwszy od najwytworniejszych, 10-12 - 16446 -

### Są do sprzedania Dobra Ziemskie,

w odległości mil 4 od Warszawy, a 9 wiorst od stacji kolei; mające rozległości wiók 50, bez żadnych służebności, gruntu w wysokiej kulturze, łąk wiók 10, las wystarczający na miejscową potrzebę. Budowle wszystkie nowo wzniesione. Inwentarz żywy i martwy w najlepszym stanie, oprócz tego obszerny dom mieszkalny, oranżeria, i trzy duże i piękne ogrody. Blizsza wiadomość o cenie i warunkach powziąć można w Kancelarii W-go Notariusza Ja-łowickiego, w gmachu Sądu Okręgowego, przy ulicy Miodowej pod Nr 493. 2-3 - 19501 -

## SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

### A. F. Galle,

Senatorska Nr 467b, „pod Staniem,”

otrzymuje tegoroczne transporty.

Tranu lekarskiego Dra Jongh.  
Tranu białego parowego (Codliver Oil),  
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, z którymi ma zaszczyt polecić się.

40-0

- 16879 -

## Pracownia Sukień i Okryć Damskich FELICJI ŁAZOWSKIEJ,

ulica Śliska Numer 10.

Przyjmuje do roboty, SUKNIE balowe i inne, OKRYCIA i SALOPY, oraz wszelką Garderobę Damską i wykończy takową jak najakuratniej, po bardzo niskich cenach, -z czem poleca się łaskawym względem Szanownych Pań.

4-6 - 19142 -

FELICJA ŁAZOWSKA.

## JABŁKA TYROLSKIE,

różnej wielkości i gatunku na zimowe przechowanie bardzo tanie, począwszy od rs. 1 kop. 20 za kopę lub za jeden funt po kop. 12 1/2, w wyborowych zaś ga-tankach wszelkich odmian, funt po kop. 15.

Rozmarynowe białe 1-na, sztuka od kop. 7 1/2 do 15 kop.

Rozmarynowe czerwone sztuka od kop. 5 do 10 kop.

Gruszki zimowe (zwane „Citron bery) sztuka od kop. 10 do 20

Poleca Handel Braci Wróbel, obok kościoła Ś-go Krzyża, 4-8 - 19323 -





